
 
Usnesení RM č. 79 ze dne 04. června 2018 
                        

 
 

MĚSTO P ŘÍBOR  
Rada města Příbora 

U S N E S E N Í  
ze 79. schůze Rady města Příbora konané dne 04.06.2018 

 
VARIANTA USNESENÍ URČENÁ KE ZVEŘEJNĚNÍ 

Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané České 

republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce nemovitost)  

a v § 17 (cizí státní občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní 

smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mají 

právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici v kanceláři odboru Organizačního  

a správních činností, Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda  

Freuda 19, Příbor. 
 ______________________________________________________________________ 

 
79/01 Program schůze RM 
79/01/1    Schválila program 79. schůze rady města. 

 
79/02     Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM 
79/02/1    Vzala na vědomí plnění úkolů ze schůzí RM. 

 Trvají úkoly: 79/02/1, 51/25/2, 76/14/5. 
 Splněny úkoly: 78/35/2, 78/17/1, 74/34/3, 78/22/1, 78/20/1. 

 

79/03   Zápisy z jednání komisí a výborů 
79/03/1 Vzala na vědomí zápis č. 35 z jednání Komise pro regeneraci MPR,  

 ze dne 15. května 2018. 
79/03/2  Vzala na vědomí zápis č. 37 z jednání Komise pro občanské záležitosti,  

  ze dne 9. dubna 2018. 
79/03/3  Vzala na vědomí zápis č. 38 z jednání Komise pro občanské záležitosti,  

  ze dne 14. května 2018. 

 
79/04 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM 
79/04/1  (usnesení ZM č. 29/06/5/2) Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města  

prodat nemovitosti v k. ú. Příbor - pozemek parc. č. 3146/1, jehož součástí  
je stavba č. p. 586 a pozemky parc. č. 3147/1 a 3148/4, za podmínek: 

 Kupní cena 3.100.000 Kč. 

 Poplatky za vklad práva do katastru nemovitostí a další náklady  
spojené s prodejem hradí kupující. 

 Specifikace záměru, pro který jsou nemovitosti požadovány k prodeji, 
v souladu s platnou územně plánovací dokumentací. 

 Zachování účelu a způsobu užívání nemovitostí dle smluvně  
dohodnutého záměru po dobu min. 10 let. 



 
Usnesení RM č. 79 ze dne 04. června 2018 
                        

 Výhrada zpětné koupě za cenu dle aktuálního znaleckého posudku  
pro město Příbor v případě ukončení sjednaného účelu a způsobu  
užívání před uplynutím 10 let. 

 Sjednání předkupního práva pro město Příbor pro případ zamýšleného 
zcizení nemovitostí po dobu 10 let. 

 Uvedené lhůty počínají běžet ode dne převedení nemovitostí  
do vlastnictví kupujícího. 

 Povinnosti vyplývající z kupní smlouvy jsou závazné i pro právní  
nástupce kupujícího. 
Zveřejnění bude realizováno po dobu 30 dní. 

      Z: vedoucí odboru OISM                                         T: 08.06.2018     
79/04/2 (usnesení ZM č. 28/06/5/5) Uložilo zpracovat pravidla pro prodej nemovitostí  

v Lokalitě Za školou (Z43), se zapracováním kalkulací, postupů a zásad,  
vycházejících z usnesení 28/06/5/1, 28/06/5/2, 28/06/5/3 a 28/06/5/4. 
Z: vedoucí  OISM                     T: 05/2018 

79/04/3 Vzala na vědomí návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 29. zasedání 
Zastupitelstva města Příbora. 

 

79/05      Návrhy, připomínky tajemníka MÚ a vedoucích odborů 
  Nebyly předloženy. 
 

79/06 Informace, podněty a připomínky členů RM 
79/06/1 Pověřila podepsáním Usnesení ze 79. schůze rady města, členku rady města,  

p. Ivanu Žárskou. 
79/06/2 Byla projednána žádost p. J. Pukovce, ve věci spolupráce Města Příbora  

při organizaci koncertu italského klavírního dua konaného dne 12.07.2018  
v refektáři Piaristického kláštera Příbor. 

 

79/07 Volba člena RM pověřeného ověřením zápisu 
79/07/1 Pověřila ověřením zápisu ze 79. schůze rady města, člena rady města, p. Valentina 

Putalu. 
 

79/08 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 106 k. ú. Prchalov – přípojka  
NN Horák 

79/08/1 Souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu  
„IP-12-8019752/01 Příbor-Prchalov č. p. 57, Horák, NNk“ na pozemku parc. č. 106 
v k. ú. Prchalov, obci Příbor, v předloženém znění, mezi oprávněnou právnickou 
osobou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV a povinným městem 
Příbor, v rozsahu dle geometrického plánu č. 323-1174/2017 zpracovaného Emgeo 
Profi s.r.o., na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč  
plus DPH v zákonné výši. 

 

 
 
 



 
Usnesení RM č. 79 ze dne 04. června 2018 
                        

79/09 Pronájem pozemků za bytovými domy – ul. Lidická a Masarykova 
79/09/1 Souhlasila s pronájmem části pozemku parc. č. 1383/1 v k. ú. Příbor o výměře  

cca 200 m2 vlastníkům bytového domu č. p. 100 na ul. Lidické v Příboře, pro účely  
individuální rekreace, na dobu neurčitou, za roční nájemné ve výši 400 Kč a dalších 
podmínek dle nájemní smlouvy v předloženém znění. 

79/09/2 Souhlasila s pronájmem části pozemku parc. č. 1413 v k. ú. Příbor o výměře  
cca 900 m2 Společenství vlastníků jednotek Lonka domu č. 808 a 809 v Příboře,  
se sídlem Masarykova 809, 742 58 Příbor, IČ: 29396689, pro účely individuální  
rekreace, na dobu neurčitou, za roční nájemné ve výši 1.800 Kč a dalších podmínek 
dle nájemní smlouvy v předloženém znění. 

 
79/10 Žádost paní Vlasty Trojčínské o udělení výjimky z Pravidel pro vydávání 

Měsíčníku města Příbora pro uveřejňování ceny na plakátech  
propagující akce Bav klubu Příbor s.r.o. 

79/10/1 Nesouhlasila s udělením výjimky z Pravidel pro vydávání Měsíčníku města Příbora, 
spočívající v uveřejňování ceny, na plakátech propagujících akce Bav klubu  
Příbor s.r.o. 

 

79/11      Informace o vyřazení majetku města za 1. pololetí roku 2018 
79/11/1     Vzala na vědomí informaci o vyřazení majetku města za 1. pololetí roku 2018. 
 

79/12 Návrh RO č. 3 rozpočtu města Příbora na rok 2018 
79/12/1 Doporučila Zastupitelstvu města Příbora schválit rozpočtové opatření č. 3 na rok 

2018 v členění a finančních částkách dle předloženého materiálu návrhu  
rozpočtového opatření č. 3. 

79/12/2 Doporučila Zastupitelstvu města Příbora vzít na vědomí celkové objemy  
upraveného rozpočtu města Příbora na rok 2018 po rozpočtovém opatření č. 3: 

 
Příjmy 195.742,00 tis. Kč což je snížení oproti schválenému rozpočtovému  

opatření č. 2. rozpočtu města Příbor na rok 2018  
o 351,00 tis. Kč 

Výdaje 286.493,00 tis. Kč což je snížení oproti schválenému rozpočtovému  
opatření č. 2. rozpočtu města Příbor na rok 2018  
o 351,00 tis. Kč 

Financování 90.751,00 tis. Kč což je beze změny oproti schválenému rozpočtovému 
opatření č. 2. města Příbor na rok 2018 

 

79/13     Zastavitelná plocha Z 43 – dodatek č. 1 ke SoD 136/2018 
  79/13/1 Schválila návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 136/2018 na akci Zastavitelná plocha 

Z 43, Příbor mezi městem Příbor a zhotovitelem NOSTA, s.r.o., Sv. Čecha 2088/13, 
741 01 Nový Jičín v předloženém znění, jehož předmětem je úprava předmětu díla, 
snížení ceny díla na 20.730.456,66 Kč bez DPH a prodloužení termínu realizace  
o 8 dní. 

 

 
 



 
Usnesení RM č. 79 ze dne 04. června 2018 
                        

79/14 Rekonstrukce chodníku na ulici Štramberská v úseku od restaurace 
Terra Libera po odbočku k řadovým garážím 

79/14/1 Rozhodla v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky 
k veřejné zakázce „Rekonstrukce chodníku na ulici Štramberská v úseku  
od restaurace Terra Libera po odbočku k řadovým garážím," kterou podala  
společnost SEMITA-DS s.r.o., Veřovice 171, 742 73 Veřovice, IČ: 03829707. 

79/14/2 Schválila smlouvu o dílo mezi městem Příbor a společností SEMITA-DS s.r.o.,  
Veřovice 171, 742 73 Veřovice, IČ: 03829707 na akci „Rekonstrukce chodníku  
na ulici Štramberská v úseku od restaurace Terra Libera po odbočku k řadovým  
garážím,“ za cenu 1.970.879,97 Kč bez DPH a podmínila její podpis přijetím závazku 
zastupitelstva města k dofinancování této akce. 

 
79/15 Rekonstrukce domu č. p. 245 a 247 na ulici Jičínské v Příboře 
79/15/1 Vzala na vědomí informace k akci „Rekonstrukce domu č. p. 245 a 247 na ulici  

Jičínské v Příboře.“ 
 

79/16      Odborné učebny ZŠ Příbor, Jičínská 
79/16/1 Zrušila veřejnou zakázku „Odborné učebny ZŠ Příbor, Jičínská.“ 
79/16/2 Schválila výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 

práce s názvem „Odborné učebny ZŠ Příbor, Jičínská II.“ 
79/16/3 Uložila zveřejnit výzvu ke zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 

na stavební práce s názvem „Odborné učebny ZŠ Příbor, Jičínská II.“ 
 Z: vedoucí OISM                                                                                  T: 05.06.2018 

 
79/17 Návrh na odprodej notebooků členům ZM 
79/17/1 Schválila odprodej notebooků současným členům ZM za cenu stanovenou  

odborným vyjádřením. 
 

79/18 Program Dědictví města Příbora 2018 - návrh rozdělení finančních  
příspěvků 

79/18/1   Vzala na vědomí předložený materiál o aktuálním stavu programu Dědictví města 
Příbora pro rok 2018. 

79/18/2   Doporučila Zastupitelstvu města Příbora schválit přidělení příspěvků z programu  
Dědictví města Příbora na rok 2018 dle návrhu předloženého prostřednictvím  
interní přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

 

79/19 Žádost Linky bezpečí, z. s., o finanční podporu 
79/19/1 Schválila Lince bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – Bohnice, IČ: 61383198, 

z rozpočtu města, paragrafu 4349, finanční dar ve výši 3.000 Kč. 
79/19/2    Schválila uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru dle předloženého návrhu 

mezi městem Příbor a Linkou bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – Bohnice, 
IČ: 61383198. 

 
 
 



 
Usnesení RM č. 79 ze dne 04. června 2018 
                        

79/20 Veřejná zakázka zateplení BD Místecká 1103 
79/20/1   Schválila zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Komplexní zateplení 

bytového domu č. p. 1103 Příbor.“ 
79/20/2  Uložila zveřejnit zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Komplexní  

zateplení bytového domu č. p. 1103 Příbor“ na profilu zadavatele. 
Z: vedoucí OBNF                                                                                                T: 07.06.2018 

79/20/3   Jmenovala komisi pro otevírání obálek a hodnocení a posouzení nabídek k veřejné 
zakázce s názvem „Komplexní zateplení bytového domu č. p. 1103 Příbor“  
ve složení: Ing. Jiří Hajda, Ing. Jan Skarka, člen rady města Ing. Igor Vaněk. 

79/20/4  Jmenovala náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení a posouzení  
nabídek k veřejné zakázce s názvem „Komplexní zateplení bytového domu  
č. p. 1103 Příbor“ ve složení: Ing. Kateřina Honešová, Michaela Kusiaková, člen rady 
města MUDr. Mořic Jurečka. 

 
79/21     Příloha knihovního řádu č. 2 
79/21/1    Schválila přílohu knihovního řádu č. 2. 
 

79/22     Banka projektů 2017 - 2020 (aktualizace) a Akční plán 2019 - 2020 
79/22/1    Projednala aktualizaci Banky projektů pro období 2017 - 2020. 
79/22/2    Projednala Akční plán pro léta 2019 - 2020. 
 

79/23  Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací města  
79/23/1   Stanovila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu Mgr. Ivě Drholecké,  
ředitelce příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, Příbor, Frenštátská 
1370, za hospodaření organizace v roce 2017 ve výši dle zápisu ze schůze RM.  
Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového  
limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn. 

79/23/2   Stanovila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu Mgr. Pavlíně Jordánkové, ředitelce 
Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvkové 
organizace, za hospodaření organizace v roce 2017 ve výši dle zápisu ze schůze RM.  
Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového  
limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn. 

79/23/3   Stanovila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu Mgr. Jarmile Bjačkové,  
ředitelce příspěvkové organizace Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres  
Nový Jičín, za hospodaření organizace v roce 2017 ve výši dle zápisu ze schůze RM. 
Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového  
limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn. 

79/23/4   Stanovila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu Mgr. Jánu Drtilovi, řediteli 
Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkové  
organizace, za hospodaření organizace v roce 2017 ve výši dle zápisu ze schůze RM. 
Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového  
limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn. 



 
Usnesení RM č. 79 ze dne 04. června 2018 
                        

79/23/5   Stanovila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu Olze Skřivánkové, ředitelce 
příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského, Příbor, ul. Komenského  
č. p. 458, za hospodaření organizace v roce 2017 ve výši dle zápisu ze schůze RM. 
Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového  
limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn. 

79/23/6   Stanovila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu Lence Nenutilové,  
ředitelce LUNY PŘÍBOR, střediska volného času, příspěvkové organizace,  
za hospodaření organizace v roce 2017 ve výši dle zápisu ze schůze RM. Odměna 
může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového limitu  
uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn. 

79/23/7 Stanovila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu Ing. Zuzaně Gřesíkové, 
ředitelce Technických služeb města Příbora, příspěvkové organizace,  
za hospodaření organizace v roce 2017 ve výši dle zápisu ze schůze RM. Odměna 
může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového limitu  
uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn. 

 
79/24  Nabídka trvale nepotřebného majetku 
79/24/1 Schválila nepřijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek  

ve vlastnictví Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín,  
příspěvkové organizace, který je uvedený v evidenčních listech nakládání  
s nepotřebným majetkem č. 1/2018/ZŠ NL až č. 6/2018/ZŠNL. 

79/24/2 Schválila vyřazení trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví Základní školy  
Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkové organizace, v celkové 
pořizovací hodnotě 199.217,02 Kč a způsob naložení s tímto trvale nepotřebným 
majetkem formou likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčním listě  
nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2018/ZŠNL až č. 6/2018/ZŠNL. 

 
79/25  Program rozvoje sportu v Příboře 
79/25/1 Doporučila Zastupitelstvu města Příbora schválit Program rozvoje sportu v Příboře. 
  

79/26     Tržní řád města Příbora 
79/26/1 Vydala nařízení města č. 1/2018 - Tržní řád města Příbor s účinností od 01.07.2018.  

 
79/27 Přijetí movitého majetku - vybavení bývalé lékárny do majetku  

města Příbora 
79/27/1 Souhlasila s uzavřením darovací smlouvy v předloženém znění mezi dárci  

paní <anonymizováno> a panem <anonymizováno> a obdarovaným městem Příbor, 
jejímž předmětem je přijetí movitého majetku – vybavení bývalé lékárny.  

 

 
 
 



 
Usnesení RM č. 79 ze dne 04. června 2018 
                        

79/28 Oznámení o vyhlášení ředitelského volna 
79/28/1 Vzala na vědomí oznámení ředitele Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 

okres Nový Jičín, příspěvkové organizace o vyhlášení ředitelského volna žákům 
školy dne 14.06.2018 z provozních důvodů. 

 

79/29 Oznámení o uzavření mateřské školy 
79/29/1 Vzala na vědomí oznámení ředitelky Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519,  

okres Nový Jičín, příspěvkové organizace o uzavření školy dne 14.06.2018 z důvodu  
odstávky pitné vody. 

             
 
Zpracovala: Bc. Kateřina Šimečková 
Dne: 05.06.2018  
 
Dne: 05.06.2018     Dne: 06.06.2018  
 
Ing. Dana Forišková, Ph.D., v.r.           Ivana Žárská, v.r.    
             místostarostka             pověřený člen rady města 
 


